numeratur aliis donis, ut pater Isa. 11. ergo donum in

telectus est distinctum ab aliis donis.

**R E S P O N S U S** Dicēdū, q[uod] distinctione doni intellectus

ab aliis tribus donis, i.e. pietate, fortitudine, & timore,

manifesta est, quia donum intellectus pertinet ad ueritatem cognoscitū, illa uero tria pertinēt ad uim appetitum.

Sed difference huius doni intellectus ad alia tria, i.e. sapientiam, scientiam, & consilium, quā est ad tuū co-

gnoscitū pertinēt, nō est adeo manifesta.

Vñ at qui buildā, q[uod] donū intellectus distinguat a dono scientiæ, &

consilii per hoc, q[uod] illa duo pertinēt ad practicā cognitiōnē, donū nō intellectus ad speculatiā.

A dono uero sapientiæ, q[uod] est ad speculatiā cognitionē perti-

nct, distinguatur in hoc, q[uod] ad sapientiā pertinet iudiciū, ad intellectū uero capacitas intellectus eorum, &

secundum hoc supra numerum donorū assignau-

mus. Sed diligenter intuenti, donum intellectus nō

solum habet circa speculanda, sed et circa operā-

da, ut dictum est. Et similiiter est donum scientiæ circa

utrumque s[e]cundū, ut infra dicetur: & iō oportet ali-

terorum distinctiones accipere. Ora n. h[ab]et quā-

tior dona ordinantur ad supernaturā cognitionē,

quā in nobis per fidem fundatur. Fides autē est ex au-

dito, ut dicitur Ro. 10. Vñ oportet aliqua p[ro]poni ho-

mini ad credendū non sicut uisa, sed sicut auditā,

quibus per fidem assentiat. Fides autē primū quidē

& principaliter se h[ab]et ad ueritatem primā: secundariō

ad quādam circa creaturas considerandā: & ulterius

se extēdit et ad directionem humanorum operum,

q[uod] per dilectionē operatur, ut ex dictis patet. Sic

ergo circa ea, quā fidei proponuntur credenda, duo

requiruntur ex parte nostra. Primū quidē, ut intelle-

ctu penetretur, uel capiantur: & hoc pertinet ad do-

nū intellectus. Secundū autē, oportet ut de eis h[ab]et

judicium rectum, ut assint his esse inherē-

nt, & ab eorum oppositis recedēdū. Hoc ergo

judicium quantum ad res diuinās pertinet ad donū

sapientiæ: quantum uero ad res creatas, pertinet ad

donū scientiæ: quantum uero ad applicationem

ad singularia opera pertinet ad donum consilii.

**A D P R I M U M** ergo dicendum, q[uod] p[re]dicta differē-

rentia quatuor donorū manifeste cōpetit distinctione

corū, quā Greg. ponit eis esse opposita. Hebetu-

do. n. acutū opponit. Dr. n. per similitudinē intel-

lectus acutus, q[uod] p[ro]penetrare ad intima eoru, quā

proponuntur. Vñ hebetudo mētis est, per quā mēs ad

intima penetrare non sufficit. Stultus autem dicit ex

hoc, q[uod] peruerse iudicat circa cōmūnē finē uite: & iō

proprie opponit sapientiæ, quā facit rectum iudi-

cium circa uniuersalem cām. Ignoratiā uero impo-

rat defectum mētis etiā circa quācunque particula-

ria: & ideo opponit scientiæ, per quā h[ab]et rerū

iudicium circa particulares cas. Circa creaturas. Pre-

cipiatio uero manifeste opponit consilio, per quod

h[ab]et ad actionē non procedit an deliberationē rōnis.

**A D XI.** dicendum, q[uod] donū intellectus est circa

prima principia cognitionis gratuite, alterū in quam

fides. Nā ad fidem pertinet eis assentire ad donū ne-

ro intellectus pertinet in tē penetrare ea quā dñs.

**A D XII.** dicendum, q[uod] donum intellectus pertinet

ad